D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

                              Pagina .......................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014-CPL/PMPR

A PREFEITURA MUNICIPA DE PAULO RAMOS, com sede na Rua

Desembargador Sarney, s/n, Centro, Paulo Ramos, Estado do

Maranhão, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,

por meio da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 007/2009, seguindo

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, licitação na modalidade Pregão, na sua forma Presencial,

do tipo Menor Preço por Lote, tendo por objeto a Contratação de

Empresa Especializada na Execução dos Serviços de Melhoramento e

tapa-buraco em Vias Públicas na sede deste município, conforme

edital e anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia

27 de Março de 2014, às 10:00hs (dez horas), na sala de reuniões da

Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

na Sala da CPL, onde poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou

pelo telefone (98) 3655-0080. Paulo Ramos – MA, 12 de Março de

2014, ANA TAYRES SANTANA GOMES. Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014-CPL/PMPR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, com sede na Rua

Desembargador Sarney, s/n, Centro, Paulo Ramos, Estado do

Maranhão, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,

por meio da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 007/2009, seguindo

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, licitação na modalidade Pregão, na sua forma Presencial,

do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a Aquisição de Livros

Pedagógicos para a rede de educação deste município, conforme

edital e anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia

27 de Março de 2014, às 15:00hs (quinze horas), na sala de reuniões

da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou

pelo telefone (98) 3655-0080. Paulo Ramos – MA, 12 de Março de

2014, ANA TAYRES SANTANA GOMES. Pregoeira Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato nº 068/14, Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PAULO RAMOS – MA, por intermédio de suas

SECRETARIAS MUNICIPAIS (Administração, Planejamento e Finanças –

Obras / Infra-Estrutura / Meio Ambiente, Saúde, Educação, Cultura,

Esporte e Lazer) e a empresa PNEUS ARAÚJO LTDA – ME. Espécie:

Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de Pneus, baterias e

derivados, e serviços de alinhamentos e balanceamentos e afins,

destinados às secretarias deste município. Prazo de vigência: 31 de

Dezembro de 2014. Data da Assinatura: 12 de Março de 2014. Valor

R$ 343.970,00 (Trezentos e quarenta e três mil e novecentos e

setenta reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da

Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0301 – Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento, Finanças, Obras,

Agricultura, Meio Ambiente, Segurança e Cidadania;

04.122.0006.2007 – Manutenção das Atividades da Secretaria de

Administração; 15.122.0006.2015 – Manutenção das Atividades

Gerais do Setor de Obras; 15.122.0006.2016 – Manutenção das

Atividades Gerais do Setor de Infra-Estrutura;3.3.90.30.00 – Material

de Consumo;3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. 05.01 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0006.2060 –

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica; 0401 – Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 12.122.0006.2034 – Manutenção

das Atividades da Secretaria de Educação; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. MARIA LUCIA FREITAS DE CARVALHO – Secretária

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Obras, Infra-

Estrutura e Meio Ambiente; AURILIVIA CAROLINNE LIMA BARROS –

Secretária Municipal de Saúde; JOAQUIM LIMA DE ARAÚJO –

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Paulo

Ramos – MA, em  12 de Março de 2014.

ANOI I, PAULO RAMOS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA  -  FEIRA, 13 DE MARÇO DE  2014,  PAG 01/01

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03

Paulo Ramos  - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo
Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho
Secretaria de Administração

http://www.pauloramos.ma.gov.br/